АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  08 »  ноября 2013 года     № 428

г. Галич

Об утверждении порядка  выдачи разрешения на размещение  нестационарных торговых объектов развозной и разносной торговли

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок выдачи разрешений на размещение нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли на территории Галичского муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района

И.Г. Шилова.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                              А.Н. Потехин
Приложение

к постановлению администрации

Галичского муниципального района

                                                      от «08» ноября 2013 года № 428

Порядок

 выдачи разрешения на размещение нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли администрацией Галичского муниципального района Костромской области

1. Предмет регулирования настоящего порядка
1.1 Настоящий порядок выдачи разрешения на размещение нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли (далее – разрешение) разработан в целях создания комфортных условий для лиц, обратившихся за получением разрешения.

1.2  Предоставление разрешения осуществляется в соответствии:

1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

3) постановление администрации Галичского муниципального района от 28.08.2013 г. № 310 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»,

4) настоящий Порядок.

1.3 Настоящий порядок определяет сроки и последовательность действий при предоставлении разрешения на размещение нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли, порядок взаимодействия между органами местного самоуправления, должностными лицами, юридическими лицами и  индивидуальными предпринимателями, обратившимися в отдел по экономике и экономическим реформам администрации муниципального района.

1.4. Заявителями при получении разрешения являются  юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие намерение разместить  нестационарный торговый объект развозной и разносной торговли, а также их представители, полномочия которых подтверждены в соответствии с действующим законодательством (далее – заявители).

          1.5. Плата за рассмотрение заявления о выдаче разрешения, выдачу разрешения, переоформление и продление срока его действия не взимается.

 Разрешение предоставляет непосредственно отдел по экономике и экономическим реформам администрации Галичского муниципального района (далее – Отдел).

Адрес Отдела: Россия, 157200, Костромская область, г.Галич, пл. Революции, д.23а, каб.24.

График работы:

понедельник – четверг
с 8.00 – 17.15, пятница с 8.00 – 16.00,

перерыв на обед   с 12.00 –  13.00

           Выходные дни: суббота, воскресенье.

   Справочный телефон (849437) 2-10-28

Информацию по вопросам предоставления административных процедур можно получить следующими способами: обратившись в Отдел по почте, по электронной почте, посредством факсимильной связи, по телефону, на личном приеме. Адрес электронной почты Отдела по экономике и экономическим реформам администрации муниципального района: Ekonomika1@list.ru. Отдел по экономике и экономическим реформам администрации муниципального района  принимает решение о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления.

2. Документы,  необходимые для получения разрешения

      2.1.  Перечень документов, необходимых для предоставления административной процедуры, подлежащих представлению заявителем:

     заявление (приложение 1 к настоящему порядку). В заявлении                                                                                                                               необходимо указать: наименования нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли, адрес места размещения, назначение торгового объекта развозной и разносной торговли, ассортимент реализуемых товаров, реквизиты заявителя (адрес (место нахождения), ИНН);

               копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);

      сведения, содержащиеся в документе, указанные в подпункте 2)  настоящего пункта, запрашиваются Отделом по экономике и экономическим реформам администрации муниципального района самостоятельно посредством межведомственного взаимодействия.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Отдел по экономике и экономическим реформам  администрации муниципального района документы, указанные в подпункте 2) настоящего пункта.

Документы, перечисленные в пункте 2.1 настоящего порядка могут представляться заявителем самостоятельно в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа.

Документы, необходимые для получения разрешения, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных выдавшей документы организацией (органом, учреждением) или нотариально (в специально оговоренных случаях). В отношении предъявляемых документов специалист заверяет копию документа на основании подлинника этого документа.

         2.2. Документы для предоставления административной процедуры по желанию заявителя могут направляться по почте. В случае направления документов  почтой подпись физического лица на запросе о предоставлении административной процедуры должна быть нотариально удостоверена.

    3. Основание для отказа в предоставлении выдачи разрешения

Подача заявления о выдаче разрешения с нарушением установленных требований и (или) предоставление документов, прилагаемых к заявлению, содержащих недостоверные сведения.

Решение об отказе в предоставлении административной процедуры доводится до заявителя в письменной форме.

4. Оплата за размещение нестационарного торгового объекта
Оплата за размещение нестационарного торгового объекта определяется в соответствии с Методикой определения начальной цены на предоставление права размещения нестационарного торгового объекта на территории Галичского муниципального района, утвержденной  постановлением администрации муниципального района от 28.08.2013 г. №308.

Приложение №1

                                                                            к порядку  выдачи разрешения

                                                                    нестационарного торгового объекта

                                                                    развозной и разносной торговли

Заявление
на размещение нестационарного торгового объекта

развозной и разносной торговли

________________________________________________________________

 (наименование организации, Ф.И.О. предпринимателя, юридический адрес,

________________________________________________________________

номер и дата свидетельства о государственной регистрации, ИНН)

просит выдать разрешение на размещение нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли____________________________________________________________

                                                                            указать вид объекта
для размещения по адресу:

________________________________________________________________

- в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Галичского муниципального района

-  на время ________________________________________________________

Ассортимент продукции_____________________________________________

Режим работы _____________________________________________________

_______________                                                 _________________________

Дата, подпись                                                Должность, расшифровка подписи

М.П.

                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                к порядку  выдачи разрешения

                                                                                 нестационарного торгового

                                                                                   объекта развозной и разносной торговли

Блок-схема

последовательности административных процедур

Приложение №3

                                                                                              к порядку  выдачи разрешения

                                                                                              нестационарного торгового объекта

                                                                   развозной и разносной торговли

РАЗРЕШЕНИЕ

на размещение нестационарного торгового объекта

развозной и разносной торговли

Дата выдачи ________________ № _________

Разрешение выдано _______________________________________________    (наименование организации, Ф.И.О. предпринимателя, юридический адрес,

________________________________________________________________

номер и дата свидетельства о государственной регистрации, ИНН)

сроком действия с «____»__________20__года до «____»__________20__года.

Место дислокации нестационарного торгового объекта развозной и разносной торговли

________________________________________________________________

Режим работы ___________________________________________________

Ассортимент продукции и условия реализации

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Условия содержания территории ___________________________________

________________________________________________________________

(дата, номер договора на уборку территории, вывоз и размещение мусора)

Глава администрации

муниципального района

______________________________________                                                                                                                                                                                                                       (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Обращение заявителя

Регистрация заявления и документов, прилагаемых к нему, проверка их на соответствие требованиям

Подготовка в установленных случаях письменного отказа

в приеме заявления

Рассмотрение заявления и подготовка проекта разрешения (отказа в выдаче разрешения)

Подписание разрешения (отказа в выдаче разрешения) Главой администрации района

Регистрация и выдача (направление) разрешения (отказа в выдаче разрешения) заявителю

Вручение (направление) заявителю уведомления об отказе в приеме заявления